C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

2013 REQUERIMENTO N° _________
 ______________________________________________________________________________________

O vereador  infraassinado,  no uso de suas atribuições,  REQUER,  após
ouvir   os   Nobres   Pares   desta   Augusta   Casa   de   Leis   e   cumpridas   às
formalidades regimentais, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo
Municipal, o Recapeamento Asfáltico da Rua Serrano, perto da barraca de
Ivanildo,   no   bairro   de   Santo   Amaro   e   Rua   Professora   Laura   da
Costa(conhecida   como   rua   Curral   das   Éguas),   perto   da   Antiga   Av.da
CSURB, bairro dos Torrões.

JUSTIFICATIVA:  O   recapeamento   asfáltico   é   importante   para
deslocamento   seguro   de   pedestres   e   motoristas,   o   precário   estado   de
conservação   vem   pejudicando   também   o   tráfego   de   veículos   e   o
desenvolvimento local.
Do ponto de vista urbano e urbanístico o recapeamento dessas vias será de
vital importância para o deslocamento da população.

Dá a aprovação deste, dê conhecimento ao Sr. Valmir Valfrido de Melo, com endereço a Rua Tauá,
nº196CEP:50110090Santo AmaroFone: (81)88735210

Sala das sessões da Câmara Municipal do Recife, em 01 de agosto de 2013.

Atenciosamente;

Osmar Ricardo PT

Vereador do Recife

	Osmar Ricardo- PT